[image: image1.wmf]
	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                                            Estado de São Paulo

         PORTARIA Nº 052 - de 07 de maio de 2018.

                                                                      Dispõe sobre Constituição da Comissão para

            acompanhamento das atividades do convênio, do

                                                         PROJETO ESTADUAL DO LEITE “VIVA LEITE”,

                                                                                  dá outras providências
             A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando a solicitação constante do memorando nº. 1.206/2018,

           Considerando a substituição do representante do CMDCA – Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente, em decorrência da Portaria 043 de 06 de abril de 2018.

RESOLVE:
           Artigo 1º - alterar a representante do CMDCA – Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente, inciso III, da Comissão para Acompanhamento das Atividades do Convênio no Município de Ribeirão Grande, SP no PROJETO ESTADUAL DO LEITE “VIVALEITE”, desenvolvido por meio de convênio entre a Prefeitura Municipal e Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, conforme disposto no Decreto nº 44.569/99 alterado pelo Decreto nº 45.014/2000 e alterações posteriores, as seguintes representatividades, mantendo os representantes do inciso I e II:

            I – JOSÉ CARLOS DOS SANTOS FILHO - RG 10.448.237 – Representante da Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo;

           II – REGINA MENDES DE QUEIROZ - RG 30.720.510-1 - Representante da Prefeitura Municipal na área da Saúde;

III – CLAUDIA PATRÍCIA BUBA - RG n. 3.557.631-SSP/SC - Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Artigo 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições encontradas.

ELIANA DOS SANTOS SILVA

PREFEITA MUNICIPAL
Ciente, publique-se.

                                                              WILSON GRILLO
     Chefe de Gabinete
Afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]